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МЕСЕЧЕН ЕКОНОМСКИ ПРЕГЛЕД -

ФЕВРУАРИ 20211 

РАБОТИ ШТО ГО ОДБЕЛЕЖАА ПЕРИОДОТ: 

 Имунизацијата во Европа не тече со посакуваната динамика, со мутација на вирусот

Ковид-19 јакне ризикот од негово повторно масовно ширење

 Светската економија бавно се враќа кон нормалата, нерамномерно по земји и

сектори

 Македонската економија ја зaврши 2020 година со пад од 4,5%

 Индустриското производство во првиот месец од 2021 година со пад од 13,5%

 Минимално подобрени очекувањата на деловните субјекти во преработувачката

индустрија

 Трговијата и туризмот се’ уште под силен удар од пандемијата

 Пад на извозот и увозот во однос на претходниот месец, но пораст на годишно ниво

 Нето прилив на странски директни инвестиции во последниот квартал од 2020

година

 Трошоците на живот на ниско ниво

 Растот на цените кај повеќето берзанските суровини од јануари продолжи и во

февруари

1 При анализата се земени предвид официјално расположливи статистички податоци заклучно со 16 март 2021  
година 




